
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/10/2024 | Edição: 192 | Seção: 2 | Página: 24

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Norte do Tocantins

PORTARIA Nº 907, DE 2 DE OUTUBRO DE 2024

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO NORTE DO TOCANTINS, no uso das atribuições que

lhe conferem o Decreto Presidencial de 8 de abril de 024, publicado no DOU Nº 68, de 09 de abril de

2024, seção 2, pág. 01, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a nomeação dos seguintes candidatos habilitados no Concurso Público

objeto do Edital n° 001/2023, publicado no DOU de 15/09/2023, com resultado final homologado pelo

Edital n° 002/2023, publicado no DOU de 22/12/2023, nomeados pela Portaria nº 924, de 28 de

dezembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União nº 247, Seção 2, página 44, de 29/12/2023, com

fundamento no disposto no §1º do artigo 13, da Lei nº 8.112, de 31 de dezembro de 1990.

CARGO DE NÍVEL MÉDIO, CLASSE D, NÍVEL I,

PADRÃO 1 - 40 HORAS SEMANAIS, EXCETO OS

CASOS PREVISTOS EM LEI

Nome do candidato Cargo Lotação
Reserva de

vaga

CLEBERSON RIAN ROSAL BRITO
Técnico de Tecnologia

da Informação
Araguaína Negro

ALAN SILVA DOS SANTOS
Técnico em

Contabilidade
Araguaína

Ampla

Concorrência

Art. 2º Tornar sem efeito a nomeação dos seguintes candidatos habilitados no Concurso Público

objeto do Edital n° 001/2023, publicado no DOU de 15/09/2023, com resultado final homologado pelo

Edital n° 002/2023, publicado no DOU de 22/12/2023, nomeados pela Portaria nº 72, de 31 de janeiro de

2024, publicada no Diário Oficial da União nº 23, Seção 2, página 57, de 01/02/2024, com fundamento no

disposto no §1º do artigo 13, da Lei nº 8.112, de 31 de dezembro de 1990.

CARGO DE NÍVEL MÉDIO, CLASSE D, NÍVEL I, PADRÃO 1

- 40 HORAS SEMANAIS, EXCETO OS CASOS PREVISTOS

EM LEI

Nome do candidato Cargo Lotação
Reserva de

vaga

LUIZ EURICO SAVELA DE OLIVEIRA
Técnico em

Contabilidade
Araguaína

Ampla

Concorrência

ANA MARIA LIMA DA SILVA DOS SANTOS
Técnico em

Contabilidade
Araguaína

Ampla

Concorrência

Art. 3º Tornar sem efeito a nomeação da seguinte candidata habilitada no Concurso Público

objeto do Edital n° 001/2023, publicado no DOU de 15/09/2023, com resultado final homologado pelo

Edital n° 002/2023, publicado no DOU de 22/12/2023, nomeada pela Portaria nº 149, de 04 de março de

2024, publicada no Diário Oficial da União nº 44, Seção 2, página 30, de 05/03/2024, com fundamento no

disposto no §1º do artigo 13, da Lei nº 8.112, de 31 de dezembro de 1990.

CARGO DE NÍVEL MÉDIO, CLASSE D, NÍVEL I, PADRÃO

1 - 40 HORAS SEMANAIS, EXCETO OS CASOS

PREVISTOS EM LEI

Nome do candidato Cargo Lotação
Reserva de

vaga

ADRIELY DE OLIVEIRA SILVA
Assistente em

Administração
Araguaína

Ampla

Concorrência

Art. 4º Esta portaria entre em vigor na data de sua publicação.

AIRTON SIEBEN

09/10/2024, 14:57 PORTARIA Nº 907, De 2 DE OUTUBRO DE 2024 - PORTARIA Nº 907, De 2 DE OUTUBRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-907-de-2-de-outubro-de-2024-588077711 1/2



Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

09/10/2024, 14:57 PORTARIA Nº 907, De 2 DE OUTUBRO DE 2024 - PORTARIA Nº 907, De 2 DE OUTUBRO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-907-de-2-de-outubro-de-2024-588077711 2/2


